1

2021年７月１日

各 位

会 社 名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 田中 靖哲

（コード番号 4072、東証一部、名証一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 宇佐美 隆

（TEL. 058-279-3456）

2021年 12月期通期の連結業績予想及び

配当予想に関するお知らせ

当社の 2021 年 12 月期（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）の連結業績予想及び配当予想に

ついて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年 12月期（2021年１月１日～2021年 12月 31日）の連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

通期

百万円

52,000

百万円

2,850

百万円

2,920

百万円

1,945

円 銭

180.34

(注)当社は、株式会社電算システム（以下「電算システム」といいます。）の単独株式移転によ

り、2021年７月１日に同社の完全親会社として設立されました。そのため、当社の個別財

務諸表の事業年度は 2021 年７月１日から 2021 年 12 月 31 日までの６ヵ月となりますが、

当社グループの連結財務諸表の会計年度は、株式移転完全子会社となった電算システムの

中間期（2021 年１月１日～2021 年６月 30 日）の連結業績を含む、2021 年１月１日から

2021年 12月 31日までの 12ヵ月となります。

２．配当予想

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識しており、中長期的な

企業価値の増大が利益還元の最大の源泉になるものと考えております。配当政策につきましては、

電算システムの配当政策の基本方針を引き継ぎ、将来の企業価値の増大に向けた事業展開のため

の内部留保を図るとともに、当社の財務状況、収益動向及び配当性向等を総合的に判断しつつ、

継続的かつ安定的な配当を行う方針であります。

 2021年 12月期の期末配当予想につきましては、2021年２月１日付で電算システムが公表して

いる予想から変更はございません。

2

2021年 12月期の配当予想

 １株当たり配当金

期末

2021年 12月期 15円 00銭

（ご参考）電算システムの配当の状況

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

2020年 12月期 14円 00銭 14円 00銭 28円 00銭

2021年 12月期(予想) 14円 00銭

(注)第２四半期末における配当予想につきましては、電算システムが 2021 年２月１日付で公表

している１株当たり 14円 00銭から変更はございません。

 当社の 2021年 12 月期の期末配当（予想）15円 00 銭と、電算システムの 2021年 12 月期の中

間配当（予想）14 円 00銭を合計すると、１株当たりの年間配当金は 29円 00 銭となる見込みで

す。

以 上